Curriculum Vitae

Datos Personales

Nombre: David Suárez González

Fecha de nacimiento: 17/12/1986

Email: david.suarez@laspalmasgc.es



Trayectoria Profesional

- Portavoz Grupo Municipal Mixto en el Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, en el XII Mandato Corporativo Democrático.
- Concejal del Grupo Municipal Mixto en el Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, en el X, XI y XII Mandatos Corporativos Democráticos.

Vocal del Consejo Rector del Instituto Municipal para el Empleo para el Empleo y la Formación (IMEF) (2023-2027).

Vocal en el Consejo Sectorial de Cultura (2015-2023).

Vocal suplente del Consejo del Mayor (2023-2027)

Vocal suplente órgano especial de administración de la Agcencia del Paisaje Urbano (2023-2027)

Vocal suplente Consejo Municipal de Patrimonio Historico (2023-2027)

Miembro de la Comisión de Pleno de Organización, Funcionamiento y Régimen General (2015-2023).

Miembro de la Comisión de Pleno de Políticas de Igualdad (2015-2023).

Miembro suplente de la Comisión de Pleno de Desarrollo Sostenible (2015-2023).

Miembro de la Comisión Especial de Pleno de Sugerencias y Reclamaciones (2015-2023).

Miembro suplente de la Comisión de Pleno de Gestión Económico-Financiera y Especial de Cuentas (2015-2023).

Miembro suplente de la Comisión de Pleno de Coordinación con otras Administraciones Públicas (2015-2023).

Miembro suplente de la Comisión Especial de Pleno de Honores y Distinciones (2015-2023).

Vocal del Consejo Rector del Instituto Municipal para el Empleo para el Empleo y la Formación (IMEF) (2015-2023).

Código Seguro De Verificación	BccX9vEye86RzjZ1TKwSLw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	David Suarez Gonzalez - Concejal Grupo Político Coalición Canaria-DSG	Firmado	13/06/2024 07:48:54
Observaciones		Página	1/2
Url De Verificación	https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion		
Normativa	Este informe tions carácter de conja electrónica autóntica con validaz y oficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 20/2015)		



Vocal de la Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes (IMD) (2015-2023).

Vocal del Consejo Rector de la Agencia Local Gestora de la Energía (ALGE) (2015-2023).

Vocal del Consejo de Mujeres por la Igualdad de Las Palmas de Gran Canaria (2015-2023).

Vocal en el Consejo Sectorial de Cultura (2015-2023).

Vocal del Consejo del Mayor (2020-2023)

Formación

Grado de Seguridad y Control de Riesgos, por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Técnico Superior de Riesgos Profesionales,

Técnico Superior en Desarrollo y Aplicación de Proyectos de Construcción.

Información Adicional

Representante de estudiantes en el Claustro de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria por la Estructura de Teleformación (2012-2016).

Miembro de la Comisión de Calidad de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Miembro de comisiones de contratación de profesores asociados a tiempo parcial de la Estructura de Teleformación.

Colaborador con el Foro Europeo de la Juventud, 2013-2015.

Presidente Asociación Canaria de Técnicos Intermedios de Prevención (ATIP), desde 2011.

Presidente Asociación Canaria de Graduados en Seguridad y Control de Riesgos (ASECRI), 2014-2017.

Vocal del Distrito de Ciudad Alta del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria en el IX Mandato Corporativo Democrático.

Código Seguro De Verificación	BccX9vEye86RzjZ1TKwSLw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	David Suarez Gonzalez - Concejal Grupo Político Coalición Canaria-DSG	Firmado	13/06/2024 07:48:54
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).		

